Estado de Minas Gerais

~.,amara Muniopal de Araporã

INDICAÇÃO N° 03312022
SENHOR PRESIDENTE

NOBRES PARES

O vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais que lhe são

conferidas, solicita ao Senhor Diretor do DMAE, que seja feita a reforma da sala operacional

da estação do tratamento de água, bem como da casa de bombas e banheiros.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se faz necessária após visita no local, no qual verificou-se que a sala

operacional, a casa de bombam e os banheiros encontram-se degradados em decorrência da

falta de manutenção. Logo, é visível que ambiente oferece condições inadequadas de

trabalho.

É sabido que a estação de tratamento de água passou por restauração de sua pintura

externa há pouco tempo, no entanto, a reforma de suas instalações internas que é o

primordial foi deixada em segundo plano. Estamos falando de um local de tratamento de água

que abastece todo o município de Araporã, sendo assim é indispensável que o local seja

organizado e limpo, transmitindo credibilidade e confiança aos usuários/clientes da rede.

Diante dos fatos se faz necessária uma reforma em caráter de urgência a fim do

cumprimento das normas estabelecidas, trazendo segurança, bem-estar e conforto para todos

aqueles que utilizam o local.

Certo do atendimento da solicitação renovo os votos de mais elevada estima e

consideração e me coloco à disposição para trabalharmos em conjunto pelo nosso município.

Nestes Termos

Pede Deferimento

REULER CARDOSO PEREIRA
Vereador Autor

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Araporã, em 19 de Agosto de 2022.

Rua Antônio Galé, 48 - Bairro Alvorada - Caixa Postal, 08 - CEP: 38435-000 - Araporã-MG
(34) 3284-9400

Estado de Minas Gerais

jA

Câmara Munícipaí de Araporã

ANEXO

Rua Antônio Galé, 48 - Bairro Alvorada - Caixa Postal, 08 - CEP: 38435-000 - Araporã-MG
(34) 3284-9400

Estado de Minas Gerais

Câmara Municipal de Araporã

Rua António Galé, 48 - Bairro Alvorada - Caixa Postal, 08 - CEP: 38435-000 - Ara porã-MG
(34) 3284-9400